
 

Region Haná, o.s 
Těšetice, č.p75 IČ: 0026656426 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@seznam.cz  
783 46 Těšetice  Fax: 585 954 308 

REGION HANÁ 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ  

Region HANÁ, o.s 
Těšetice, č.p75, 

 

783 46 Těšetice 
tel.: +420 585 754 622 

region.hana@seznam.cz 

 

Zápis 
 

z hodnocení projektů předložených do Programu LEADER 2012 – 12. Výzva  
 výběrovou komisí MAS Regionu HANÁ v Těšeticích  

dne 10.5.2012 v Těšeticích 
 
 

Přítomni členové výběrové komise:  
Mgr. Husičková Marta, Ing. Eliška Dostálová, Ing. Jan Tichý, Sirotek Michal, Koppová Zdeňka, Ing. 
František Vychodil, Ing. Miroslav Mačák, František Žouželka, Ing. Milan Kubíček,  
Hosté:  
Ing. Jaroslav Brzák, manažer MAS, Zdeňka Žáková, administrativa MAS,  
 
Výběrová komise byla zvolena na základě rozhodnutí Valné hromady MAS a jmenována předsedou 
sdružení. Komise před započetím své činnosti byla dne 10.5.2012 řádně proškolena – seznámení se 
způsobem bodování a výběru, s manuálem pro hodnotitele, upozornění na možné problémy při 
hodnocení, nastavení společného přístupu k hodnocení subjektivních ukazatelů (inovativnost projektu, 
partnerská spolupráce) apod. 
 
Komise na začátku jednání jednohlasně zvolila předsedou Mgr. Martu Husičkovou, která dále vedla celé 
jednání komise. Zapisovatelem komise byl stanoven manažer MAS Ing. Jaroslav Brzák. Mgr. Marta 
Husičková zahájila veřejné obhajoby projektů 10.5.2012 v 8:00 hodin. Veškeré projekty před zasedáním 
komise prošly administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti. Všechny projekty prošly kontrolou 
přijatelnosti s výsledkem: bez výhrad. Všechny projekty prošly administrativní kontrolou s výsledkem: bez 
výhrad. 
 
Celkem se k prezentaci svých projektů dostavili zástupci všech 23 posuzovaných projektů. Zástupci 
předkladatelů seznámili komisi s projekty. 
Po ukončení veřejných prezentací projektů zasedla komise k vlastnímu bodovému hodnocení. Každý 
projekt hodnotilo samostatně 9 nezávislých hodnotitelů, kromě těch kde by mohl být střet zájmů. 
Z důvodu vyloučení možného střetu zájmu hodnotilo následující projekty pouze 8 hodnotitelů: č. 2 - 
Římskokatolická farnost Drahanovice, 8 - Římskokatolická farnost Olšany u Prostějova, 7 - 
Římskokatolická farnost Náměšť na Hané, 3 - Stáj Fénix o.s., 4 - TJ Sigma Lutín, 6 - Rodinné centrum 
Klásek, o. s., 9 - Obec Olšany u Prostějova, 11 - Jezdecký klub Eldorado Odrlice, 12 - Obec 
Drahanovice, 15 - SDH Senice na Hané, 18 – Zdraví Hanáci, 19 - Sportovní klub Slatinice, 20 - JATAR, 
o.s., 23 - Myslivecké sdružení Náměšť na Hané. Projekt 10 - Obec Stařechovice hodnotilo z důvodu 
vyloučení možného střetu zájmu pouze 7 hodnotitelů. 
 
Po ukončení hodnocení jednotlivými hodnotiteli komise sestavila výslednou tabulku, rozdělenou dle 
jednotlivých fiší v pořadí podle počtu získaných bodů. Počet bodů, které získal každý projekt, byl 
vypočten jako průměr ze všech nezávislých hodnocení. Z hodnocení každého hodnotitele byl zpracován 
výstup – vyplněná bodovací tabulka s celkovým součtem bodů.  
 
 
 
 



 
 

Region Haná, o.s 
Těšetice, č.p75 IČ: 0026656426 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@seznam.cz  
783 46 Těšetice  Fax: 585 954 308 

 

REGION HANÁ 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ  

Region HANÁ, o.s 
Těšetice, č.p75, 

 

783 46 Těšetice 
tel.: +420 585 754 622 

region.hana@seznam.cz 

 

Výběrová komise se jednomyslně shodla na níže uvedeném pořadí projektů dle fichí a získaných 
počtů bodů.  
 
Fiche 3 
Ve Fichi byly podány čtyři projekty. Požadovaná dotace v této Fichi byla 1 529 337 Kč. 
 

reg.č. název žadatel požad.částka bodů  návrh dotace 

16-L-
2012/12 

Úprava veřejného 
prostranství na 
lesopark s kluzištěm 

Obec Ústín  444 998 Kč 294,11 444 998 Kč 

7-L-2012/12 

Revitalizace farské 
zahrady v Náměšti 
na Hané a její 
zpřístupnění 
veřejnosti. 

Římskokatolická 
farnost Náměšť 
na Hané 

405 000 Kč 293,00 0 Kč 

10-L-
2012/12 

Úprava zeleně na 
veřejném 
prostranství obce 

Obec 
Stařechovice 

179 708 Kč 275,71 0 Kč 

22-L-
2012/12 

Rekonstrukce 
veřejného osvětlení 
v místní části 
Studenec 

Obec 
Čelechovice na 
Hané 

499 631 Kč 242,33 0 Kč 

CELKEM 1 529 337 Kč  444 998 Kč 

 
Výběrová komise navrhuje k podpoře podaný projekt č. 16.  Z celkové schválené alokace bude v rámci 
Fiche 3 vyčerpáno 444 998 Kč. Zbývající částka 55 002 Kč bude použita k uspokojení požadavků 
projektů v rámci Fiche 4, kde je největší poptávka.  
 
Fiche 5 
Ve Fichi byly podány dva projekty. Požadovaná dotace v této Fichi byla 619 834 Kč. 
 

reg.č. název žadatel požad.částka bodů  návrh dotace 

2-L-2012/12 

Pískovcové 
náhrobní desky na 
vnější zdi kněžiště 
kostela v 
Drahanovicích - 
restaurování 

Římskokatolická 
farnost 
Drahanovice 

129 583 Kč 276,25 129 583 Kč 

8-L-2012/12 
Fara - obnova 
původního vzhledu 

Římskokatolická 
farnost Olšany 
u Prostějova   

490 251 Kč 274,38 0 Kč 

CELKEM 619 834 Kč  129 583 Kč 

 
Výběrová komise navrhuje k podpoře podaný projekt č. 2.  Z celkové schválené alokace bude v rámci 
Fiche 5 vyčerpáno 129 583 Kč. Zbývající částka 370 417 Kč bude použita k uspokojení požadavků 
projektů v rámci Fiche 4, kde je největší poptávka.  
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Region Haná, o.s 
Těšetice, č.p75 IČ: 0026656426 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@seznam.cz  
783 46 Těšetice  Fax: 585 954 308 

 

REGION HANÁ 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ  

Region HANÁ, o.s 
Těšetice, č.p75, 

 

783 46 Těšetice 
tel.: +420 585 754 622 

region.hana@seznam.cz 

 

 
Fiche 4 
Ve Fichi bylo podáno sedmnáct projektů. Požadovaná dotace v této Fichi byla 5 061 784 Kč. 
 

reg.č. název žadatel požad.částka bodů  návrh dotace 

13-L-
2012/12 

Rozvoj pohybových 
aktivit v obci Ústín 

"Hébem se"o.s. 106 380 Kč 341,22 106 380 Kč 

6-L-2012/12 

Rekonstrukce 
sociálního zařízení 
pro Rodinné 
centrum Klásek a 
jiné neziskové 
organizace 

Rodinné 
centrum Klásek, 
o. s. 

249 524 Kč 336,75 249 524 Kč 

4-L-2012/12 

Rekonstrukce 
objektu šaten TJ 
Sigma Lutín 

TJ Sigma Lutín 311 388 Kč 336,63 311 388 Kč 

1-L-2012/12 
Oprava a zateplení 
šaten FC Hvozd 

FC Hvozd 231 300 Kč 331,67 231 300 Kč 

15-L-
2012/12 

Stavební úpravy - 
Hasičské zásahové, 
instruktážní a 
společenské 
centrum Senice na 
Hané 

Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a 
Slezska, Sbor 
dobrovolných 
hasičů Senice 
na Hané 

494 380 Kč 324,00 494 380 Kč 

19-L-
2012/12 

Multifunkční objekt - 
doplnění zázemí pro 
SK Slatinice 

Sportovní klub 
Slatinice 

265 642 Kč 323,25 265 642 Kč 

11-L-
2012/12 

Rekonstrukce a 
opravy statku a 
původních stájí -  
návrat ke krásám 
minulosti 

Jezdecký klub 
Eldorado 
Odrlice 

530 989 Kč 322,38 0 Kč 

3-L-2012/12 
Kůň jako koníček 
2012 

Stáj Fénix o.s. 150 000 Kč 318,63 0 Kč 

18-L-
2012/12 

Mobilní diskgolfové 
hřiště 

ZDRAVÍ HANÁCI 160 200 Kč 292,00 0 Kč 

23-L-
2012/12 

Liščí chata - oprava 
objektu 

Myslivecké 
sdružení 
Náměšť na 
Hané 

270 723 Kč 289,88 0 Kč 

12-L-
2012/12 

Rekonstrukce 
technického a 
sociálního zázemí 
kulturního domu  
Ludéřově 

Obec 
Drahanovice 

597 992 Kč 285,13 0 Kč 

21-L-
2012/12 

Rekonstrukce 
hasičské zbrojnice 
v Ústíně 

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Ústín 

493 386 Kč 283,22 0 Kč 



 
 

Region Haná, o.s 
Těšetice, č.p75 IČ: 0026656426 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@seznam.cz  
783 46 Těšetice  Fax: 585 954 308 

 

REGION HANÁ 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ  

Region HANÁ, o.s 
Těšetice, č.p75, 

 

783 46 Těšetice 
tel.: +420 585 754 622 

region.hana@seznam.cz 

 

5-L-2012/12 

Kulturní dům v 
Loučanech - řešení 
bezbariérového 
vstupu do objektu 

Obec Loučany 560 835 Kč 282,11 0 Kč 

20-L-
2012/12 

Místo setkávání 
Rataje 

JATAR, o.s. 135 800 Kč 275,25 0 Kč 

9-L-2012/12 

Stavební úpravy 
kulturního domu v 
Hablově 

Obec Olšany u 
Prostějova 

696 024 Kč 274,88 0 Kč 

14-L-
2012/12 

Dětské hřiště v 
zámeckém parku v 
Laškově 

Obec Laškov 365 880 Kč 273,22 0 Kč 

17-L-
2012/12 

Dětské hřiště pro 
MŠ A ZŠ 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Čelechovice na 
Hané 

148 000 Kč 262,00 0 Kč 

CELKEM 5 061 784 Kč  1 658 614 Kč 

 
 
Celková plánovaná alokace 1 234 871 Kč bude navýšena o přebytek z Fiche č. 3 ve výši 55 002 Kč a 
z Fiche č. 5 ve výši 370 417 Kč na celkových 1 660 290 Kč.  
 
Ve Fichi č. 4 komise navrhuje podpořit v plné výši 6 projektů s nejvyšším bodovým hodnocením, tedy 
projekty č. 13, 6, 4, 1, 15, 19. Celkem zde tedy bude rozděleno 1 658 614 Kč. Ostatní projekty 
uspokojeny nebyly, z důvodu nedostatku finančních prostředků. 
 
 
 
Závěr: 
Výběrová komise pověřuje Ing. Jaroslava Brzáka tím, aby s výsledky bodování projektů písemně 
seznámil uchazeče, zveřejnil na internetu a následně projekty předložil v daném termínu na RO SZIF.  
  



 
 

Region Haná, o.s 
Těšetice, č.p75 IČ: 0026656426 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@seznam.cz  
783 46 Těšetice  Fax: 585 954 308 

 

REGION HANÁ 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ  

Region HANÁ, o.s 
Těšetice, č.p75, 

 

783 46 Těšetice 
tel.: +420 585 754 622 

region.hana@seznam.cz 

 

 

Zapsal: Ing. Jaroslav Brzák, manažer MAS RH  Přílohy:  Prezenční listina 

 

Mgr. Marta Husičková, předsedkyně hodnotitelské komise 

 

Ing. Jan Tichý,  

 

Ing. Eliška Dostálová 

 

Michal Sirotek  

  

Ing. Miroslav Mačák 

 

Zdeňka Koppová  

 

Ing. František Vychodil 

 
 
 
František Žouželka,  
 
 
 
Ing. Milan Kubíček 
 
  
 
 
 


